
A partir du 01/09/2017

FLEMING, EINSTEIN ET 
AXIS PARC...

À UNE LIGNE DE BUS 
DE LA GARE 

d’OTTIGNIES !

LA LIGNE   11  
MONTE EN PUISSANCE ! 

Soucieux d’améliorer la desserte 
des Parcs économiques et 
scientifiques de Louvain-la-Neuve 
et de Mont-Saint-Guibert, le TEC 
Brabant Wallon, en collaboration 
avec l’Alliance Centre BW, propose 
une nouvelle mouture de la ligne 
11.

Désormais cette ligne passe par 
l’AXIS PARC, est prolongée jusqu’au 
Parc Fleming et se compose de 22 
parcours au lieu de 8 initialement. 

En route à partir du 1er septembre 
2017, la ligne 11 permet de 
répondre aux besoins des 
travailleurs actuels de ces Parcs, et 
prochainement aussi de ceux qui 
oeuvreront dans le futur quartier 
China-Belgium Technology Center 
à Louvain-la-Neuve. 

COMMUNIQUÉ DE PRESSE    
Contacts Presse : 

• TEC Brabant Wallon -Sandrine TROUSSON - 
Responsable de la Communication - 010/23.53.55

sandrine.trousson@tec-wl.be

• Alliance Centre BW - Véronique FORGET 
010/45.28.50



Trains IC de Namur 6:12 6:42 7:12 7:32 7:42 7:59 8:12 8:42 9:12 13:12

Trains L de Namur 7:27 7:56 8:34

Trains L de Bruxelles 6:42 7:10 7:42 7:58 8:10 8:29 8:42 9:10 13:10

Trains IC de Bruxelles 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 13:16

Ottignies, Gare 6:23 6:53 7:23 7:40 7:53 8:06 8:23 8:40 8:53 9:23 13:23

L-L-N, Gare 
d’Autobus

6:31 7:01 7:31 7:48 8:01 8:14 8:31 8:48 9:01 9:31 13:31

L-L-N, 
Parc d’Affaires

6:33 7:03 7:33 7:50 8:03 8:16 8:33 8:50 9:03 9:33 13:33

Mont-St-Guibert, 
AXIS PARC

6:35 7:05 7:35 7:52 8:05 8:18 8:35 8:52 9:05 9:35 13:35

L-L-N,Einstein 6:39 7:09 7:39 7:56 8:09 8:22 8:39 8:56 9:09 9:39 13:39

L-L-N, Fleming 6:41 7:11 7:41 7:58 8:11 8:24 8:41 8:58 9:11 9:41 13:41

Mont-St-Guibert, 
Grandbonpré

6:41 7:11 7:41 7:58 8:11 8:24 8:41 8:58 9:11 9:41 13:41

L-L-N, Jean Pâques 6:42 7:12 7:42 7:59 8:12 8:25 8:42 8:59 9:12 9:42 13:42

HORAIRES

•	 3 allers par heure de la gare d’Ottignies en correspondance avec les trains de 
Bruxelles et Namur (départ d’Ottignies entre 6h23 et 9h23)

•	 3 retours par heure au départ des Parcs économiques et scientifiques vers 
la gare d’Ottignies en correspondance avec les trains vers Bruxelles et Namur 
(arrivée à Ottignies entre 16h07 et 18h54)

•	 Desserte sur le temps de midi pour les travailleurs à temps partiels et pour 
permettre à ceux qui le souhaitent de rejoindre le centre de Louvain-la-Neuve. 

Ils sont définis sur base des horaires des travailleurs des différentes entreprises des Parcs 
d’activités et des correspondances possibles avec les trains de et vers Bruxelles et Namur. 

Trains IC de Namur 6:12 6:42 7:12 7:32 7:42 7:59 8:12 8:42 9:12 13:12

Trains L de Namur 7:27 7:56 8:34

Trains L de Bruxelles 6:42 7:10 7:42 7:58 8:10 8:29 8:42 9:10 13:10

Trains IC de Bruxelles 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 13:16

Ottignies, Gare 6:23 6:53 7:23 7:40 7:53 8:06 8:23 8:40 8:53 9:23 13:23

L-L-N, Gare 
d’Autobus

6:31 7:01 7:31 7:48 8:01 8:14 8:31 8:48 9:01 9:31 13:31

L-L-N, 
Parc d’Affaires

6:33 7:03 7:33 7:50 8:03 8:16 8:33 8:50 9:03 9:33 13:33

Mont-St-Guibert, 
AXIS PARC

6:35 7:05 7:35 7:52 8:05 8:18 8:35 8:52 9:05 9:35 13:35

L-L-N,Einstein 6:39 7:09 7:39 7:56 8:09 8:22 8:39 8:56 9:09 9:39 13:39

L-L-N, Fleming 6:41 7:11 7:41 7:58 8:11 8:24 8:41 8:58 9:11 9:41 13:41

Mont-St-Guibert, 
Grandbonpré

6:41 7:11 7:41 7:58 8:11 8:24 8:41 8:58 9:11 9:41 13:41

L-L-N, Jean Pâques 6:42 7:12 7:42 7:59 8:12 8:25 8:42 8:59 9:12 9:42 13:42

LA LIGNE   11  
MONTE EN PUISSANCE ! 



Ottignies,
Gare

LLN, Gare d'Autobus

Fleming

Rue Fonds Cattelain

Axis Parc

Laid Burnia 5

J. Pâques

Rue Rodeuhaie

Granbonpré
Rue Lenoir

Laid Burnia 1

Av. Einstein

Parc d'Affaires

ITINÉRAIRE 

De la gare d’Ottignies, les bus empruntent à présent :

      l’Avenue des Droits de l’homme, la N238, le Boulevard de Lauzelle, le Boulevard de Wallonie, la gare 
d’autobus de Louvain-la-Neuve, le Boulevard du Sud, l’AXIS PARC, la Rue Rodeuhaie, l’Avenue Jean-Etienne 
Lenoir, l’Avenue Albert Einstein, la Rue Rodeuhaie, la Rue Laid Burnia, la Rue Grandbonpré et enfin, ils 
terminent à l’Avenue Alexandre Flemings. Pour le retour, ils suivent le même itinéraire mais en sens inverse.  

Trains IC de Namur 6:12 6:42 7:12 7:32 7:42 7:59 8:12 8:42 9:12 13:12

Trains L de Namur 7:27 7:56 8:34

Trains L de Bruxelles 6:42 7:10 7:42 7:58 8:10 8:29 8:42 9:10 13:10

Trains IC de Bruxelles 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 13:16

Ottignies, Gare 6:23 6:53 7:23 7:40 7:53 8:06 8:23 8:40 8:53 9:23 13:23

L-L-N, Gare 
d’Autobus

6:31 7:01 7:31 7:48 8:01 8:14 8:31 8:48 9:01 9:31 13:31

L-L-N, 
Parc d’Affaires

6:33 7:03 7:33 7:50 8:03 8:16 8:33 8:50 9:03 9:33 13:33

Mont-St-Guibert, 
AXIS PARC

6:35 7:05 7:35 7:52 8:05 8:18 8:35 8:52 9:05 9:35 13:35

L-L-N,Einstein 6:39 7:09 7:39 7:56 8:09 8:22 8:39 8:56 9:09 9:39 13:39

L-L-N, Fleming 6:41 7:11 7:41 7:58 8:11 8:24 8:41 8:58 9:11 9:41 13:41

Mont-St-Guibert, 
Grandbonpré

6:41 7:11 7:41 7:58 8:11 8:24 8:41 8:58 9:11 9:41 13:41

L-L-N, Jean Pâques 6:42 7:12 7:42 7:59 8:12 8:25 8:42 8:59 9:12 9:42 13:42

 

Les tarifs TEC étant en vigueur, emprunter la ligne 11 pour se rendre aux Parcs ne coûte que le prix d’un trajet NEXT. 

• Si le client voyage parfois :
1 parcours : 1,90€ en prévente / 2,40€ à bord du bus
1 jour : 4,00€ en prévente / 5,00€ à bord du bus
3 jours : 8,00€ en prévente 

 • Si le client  voyage souvent :
Multi 8 (8 trajets) : 8,80€ / 6,40€  tarif réduit
Multiflex (12 trajets) : 13,20€ / 9,60€ tarif réduit

• Si le client voyage beaucoup :
12-24 ans : 
Abonnement mensuel : 15,50€ / 12,40€ tarif réduit
Abonnement annuel : 128,00€ / 102,40€ tarif réduit

25-64 ans :
Abonnement mensuel : 37,00€ / 29,60€ tarif réduit
Abonnement annuel : 316,00€ / 252,80€ tarif réduit

UN TARIF AVANTAGEUX 

Toutes les conditions tarifaires se 
trouvent sur Infotec.be.



LIGNE 11

POUR PLUS 
D’INFORMATIONS : :

LIGNE 11

Un coût moindre pour les travailleurs 
grâce à BUS’ness ! 

Promotion Semaine de la Mobilité : 
Découvrir la ligne 11 pour 
7 euros/7 jours !

Place Henri Berger, 6
1300 Wavre
Infotec.be
010/23.53.53

Veronique Forget
010/45.28.50
veronique.forget@
alliance-centrebw.be
www.alliance-centrebw.be

Arnaud SERSTÉ
010/23.53.41
busness_bw@tec-wl.be
Infotec.be

Du 16 au 22 septembre 2017, pendant la semaine de la 
Mobilité, il sera possible de tester la ligne 11 pour seulement 7 
euros ! Pour tout renseignement : infotec.be ou 010/23.53.53. 

BUS’ness est une offre tiers payant qui permet une prise en 
charge par l’employeur, en tout ou en partie, des frais de 
déplacement de ses employés sur le réseau TEC. 

En quelques étapes simples :
Après la signature d’un contrat, l’employeur définit avec 
son conseiller BUS’ness les titres de transport et le taux 
d’intervention pour chacun de ses employés. Grâce à un 
outil en ligne, il suit les achats qu’ils effectuent. Il reçoit une 
facture mensuelle pour la «part employeur» des titres de 
transport achetés le mois précédent. L’employé paie quant à 
lui directement la part qui lui incombe au moment de l’achat. 

Avantages pour l’entreprise 
•	 Un espace BUS’ness sécurisé, l’outil de gestion en ligne
•	 Une facture mensuelle centralisée
•	 Des titres de transport gratuits afin de découvrir le réseau
•	 Un soutien à la mobilité de ses employés 
•	 Un conseiller dédié, assisté d’une Cellule back-office 

réactive

Avantages pour l’employé

•	 Une formule avantageuse et pratique
•	 L’acceptation des cartes MOBIB de tous les opérateurs 

belges
•	 Une mobilité durable et confortable

Avantages pour l’employé et l’employeur

•	 Une déductibilité fiscale
•	 Un kit de communication BUS’ness


